עוד יתן היום לקוראיו גם חדשות רבות הנוגעות למצב אחינו בכל מקומות מושבותיהם: כן ראו קוראינו, אשר מלבד הפיליטונים בעניינים כלליים הנוגעים לכל אדם באשר הוא אדם, נתן להם גם פיליטונים הנוגעים לנו, בית ישראל, למצבנו, הליכותינו וכל קורותינו, וגם בקורות ישראל וספרותה. (היום, גיליון 69, 24 במרץ 1886).

בי"ד סיון תרמ"ו, הוא מציב בגלוי את ה"עממיות" כמטרה מוצהרת: "כי לא נרף מן המטרה אשר הצבנו לנו, לעשות את היום לכלי חפץ לכל העם".

שני מתחרים מסוכנים, המליץ בפטרבורג עצמה ואחריו הצפירה בוורשה, הצטרפו למרוץ ועסקו בהרחבה בענייני הקהילה.

כל זה לא הפך את קנטור ל"לאומי" ועל גודל האיבה יעידו דבריו של מ"ל לילינבלום, שיכול היה בשנתו הראשונה של היום לכתוב סדרה המשבחת את המושבות בארץ ישראל ואת רעיון יישובה (גיליונות 155, 176, 197), ואילו מאוחר יותר בהמליץ ("שכר תוכחה", כ"א במרחשוון תרמ"ח; ראה גם 1887, גיליון 250, 1888, גיליון 72) כינה את היום "מכתב-עת רוסי בשפת עבר" והאשימו באיבה ל"חובבי ציון", שרק בגלל החשש לאבד קוראים אין הוא מביע אותה בגלוי, אלא הוא "נושך בשיניו ונושק בשפתיו". הוא

דוד פרישמן

פלסתר לכל ערי המדינה להודיע כי היום מכר את עצמו לאיש אשר כבר עזב את היהדות, למען היות אבן-נגף לחובבי-ציון.¹⁴ צדרבוים, מו"ל המליץ האשים מצדו את קנטור במלשינות ובשקרים.